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Kino nośnikiem kultury i wartości 
fragmenty orędzia Jana Pawła ii na X X IX  
Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu 1995 r

W  tym roku z  okazji Światowego Dnia 
środków Społecznego Przekazu pragnę 
zachęcić was do refleksji nad zagadnieniem 
kina jako “nośnika kultury i wartości- . Jak 
zapewne wiecie, właśnie w  bieżącym roku 
rozpoczynają się na całym śwrecie obchody 
stulecia Istnienia tego bardzo popularnego 
środka przekazu, dziś już łatwo dostępnego 
dla wszystkich. Kościół często podkreślał, że 
środki społecznego przekazu odgrywają 
doniosła rolę w  głoszeniu i rozpowsze
chnianiu wartości humanistycznych i religij
nych, przypominał też o szczególnych 
konsekwencjach, jakie wynikają stąd dla osób 
pracujących w  tej niełatwej dziedzinie. 
Kościół jest bowiem świadom, że w  rezultacie 
postępu, jaki dokonał się w ostatnich 
dziesięcioleciach w  sferze społecznego 
przekazu, mas media mają z  jednej strony 
niebezpieczną zdolność manipulowania opi
nią publiczną, ale z  drugiej, jeśli są mądrze 
wykorzystywane, mogą się stać skutecznym 
narzędziem ewangelizaqL 

Do bardzo rozpowszechnionych i wysoko 
cenionych środków społecznego przekazu 
należy kino, które jest często nośnikiem treśd 
zdolnych kształtować upodobania i wpływać 
na decyzje publiczności, zwłaszcza młodej, 
jako.że ta forma przekazu opiera się nie tyle 
na słowach, co konkretnych faktach, 
ukazywanych za pośrednitwem obrazów o

wielkiej sile oddziaływania na widzów i na ich 
podświadomość.

Kino od samego początku - obok 
krytykowanych przez Kościół -  podejmowało 
także tematy wielkiej wagi i wartości z punktu 
widzenia etycznego i duchowego. Warto np. 
przypomnieć tutaj liczne filmy przedstawiające 
życie » mękę Jezusa oraz żyd a  świętych, do 
dziś przechowywane w  licznych filmotekach, 
które posłużyły przede wszystkim ożywieniu 
różnych form działalności kulturalnej, 
rozrywkowej i katechetycznej, podejmowanej 
przez liczne diecezje parafie i Instytucje 
religijne. Z  tych początków rozwinął się szero
ki nurt kina religijnego i ogromna produkcja 
filmów, które wywarły wielki wpływ na masy, 
choć nie były wolne od pewnych ograniczeń, 
o czym przekonujemy się coraz bardziej z 
perspektywy czasu.(....)

Zwracam się z  serdeczną zachętą do 
wszystkich, którzy pracują w  dziedzinie kine
matografii, aby nie rezygnowali z tego 
ważnego wymiaru kulturowego kina, ponieważ 
produkcja filmowa pozbawiona głębszych 
treśd, obliczona wyłącznie na rozrywkę i na 
przydągnięde jak największej liczby widzów, 
nie odpowiada najbardziej autentycznym i 
głębokim potrzebom i oczekiwaniom osoby 
ludzkiej.

Podobnie jak w szystkie Inne środki 
społecznego przekazu także kino ma nie 
tylko tę wielką m oc l zaletę, że przyczynia 
się do kulturow ego i duchow ego w zrostu 
jednostki, ale m oże też naruszać wolność 
człowieka, zw ła szcza  wolność najsłab
szych, kiedy w ypacza prawdę (....)
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Mów Panie, bo sługa Tw ó j słuchał 
Czyt-ł. -  Naród wybrany w  czasie 

pobytu na pustyni po zawarciu 
Przmlerza z Bogiem na Synaju, 
naruszył przykazanie, uczynił sobie 
cielca złotego. Za to miała go spotkać 
słuszna kara, ale Mojżesz wstawia się 
za grzesznikami. Bóg wysłuchuje 
prośby Mojżesza i przebacza ludowi.

Czyt II. - Paweł dostąpił od Boga 
wielkiego miłosierdzia. Bóg powołał go 
na apostoła narodów, mimo że był on 

, ongiś bluźniercą, prześladowcą i 
oszczercą. Miłosierdzie okazane Pa
włowi, to przykład dla nas, bo Chrystus 
przyszedł na świat zbawiać grzeszni
ków,spośród których ja Jestem 
pierwszy. Czv stać mnie żebym razem 

z Pawłem składał dzięki Tem u, który 
tyle razy przebaczał mi moje grzechy. 
Ew  -  Boże miłosierdzie nie zna granic. 
Bóg raduje się z Jednego grzesznika 
czyniącego pokutę tak jak pasterz z 
odnalezionej owcy, niewiasta ze 
znalezionej drachmy a ojciec z powrotu

syna marnotrawnego. Chrystus zasiada 
do stołu z grzesznikami. Bóg widzi, że 
człowiek Jest dobrym, bo Bóg go takim 
stworzył. Zło, które tkwi w człowieku, 
jest pewnym brakiem, który trzeba 
naprawić, a naprowić człowieka można 
tylko miłością. Mam naśladować Chry
stusa, szukać człowieka i odnajdywać 
go przez miłość. Przez dobre słowo, 
chęć pomocy, uśmiech skierowany do 
bliźniego, znajduje człowieka, pozysku
je go dla nieba, bo gdzie młość, tam 
jest Bóg.

Zaginieni
Z  naszej parafii zaginęło wielu parafian 
Ostatnio widziano ich na Rezurekcji. 
Do wszystkich, którzy wiedzą, gdzie i 
dlaczego się ukrywają, zwracamy się z 
usilną prośbą, aby każdy przyprowadził 
co najmniej jednego na Mszę świętą w  
najbliższą niedzielę.
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Fatimskie czuwanie:
Dziękuję Wam dzieci z fatimskiego 
czuwania w minionym tygodniu. Już 
nie sam odmawiałem różaniec w 
tym czasie. To ja, wasz ksiądz. A co 
Matka Boża mówiła w Fatimie do 
trójki dzieci a przez nich do nas? 
'Jestem Królową Różańca. Przy
chodzę zachęcić wiernych do 
odmiany życia, aby nie zasmucali 
grzechami swymi Zbawiciela, który 
jest tak bardzo obrażany. Niech 
odmawiają Różaniec Święty, popra
wiają się i czynią pokutę za grzechy. 
I mówiła:nPrzychodżcie tu...” A  więc 
przychodźcie dziś i jutro dzieci z 
Wietrzna. Przychodźcie trójkami w 
otoczeniu wszystkich posłusznych 
wezwaniu Matki Bożej! W  tym 
tygodniu na godz. 1730. i. poniedz
Szczurek Anna, Czech Agnieszka, Jaracz 
Katarzyna, 2.- 19.09. wtorek : Szydło 
Janusz, Dudzik Łukasz, Zbo- rawski 
Krzysztof. 3.- 20.09.- środa :
Kamińska Gertruda, Zborowska 
Małgorzata, Długosz Anna .
4. czwartek : Czdniak Adam, Wy- szkowski 
Artur, Szczurek Krzysztof. 5.piątek : 
Kucharska Ewa, Pęcak Katarzyna, Pęcak 
Krzyzsztof. 6. sobota. Mazur Elżbieta 
, Zborowski Wojciech, Wojtowicz Grzegorz 
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Z życia parafii:
# poniedziałek 18.09 św. j$||m  
Stanisława Kostki, zapraszam ^  
młodzież na Mszę św. godz. 18**;
#w środę Nowenna, dzieci ki II, modlimy się 
za dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli i 
wychowawców, zapraszam zainteresowanych.
# Msze św. codziennie ju ż  o godz. 1800*

# polecam modlitwom obchodzących rocznicę 
chrztu 20.09 Beata i Szczepan Karpaciński 21 
09.Mariusz Wyszkowski. Módlmy się za siebie 
nawzajem a zwłaszcza za chorych i 
cierpiących .
W  kościele sprzątały: Guzik Urszula. Korab  
Krystyna, Czaja Joanna z Karoliną. B óg  
zapłać.!

Jeden dla drugiego
Paniejezu Chryste, Ty jesteś głową 

Kościoła, Ty jesteś głową naszej parafii. 
Spraw, byśmy jeden na drugiego patrzyli 
z miłością, jeden dla drugiego mieli 
właściwe słowa, jeden drugiemu 
śpieszyli z pomocą. Miej w opiece sła
bych, podnoś na duchu wątpiących, 
dodawaj otuchy zniechęconym, 
podtrzymuj chwiejących się, prowadź 
poszukujących, rozgrzewaj oziębłych. 
Pomóż nam, byśmy nawzajem 
obdarowywali siebie tym, czego 
potrzebujemy, byśmy nawzajem nieśli 
nasze brzemiona.

Ludzie potrzebują ludzi,.

Strapiony, przygnębiony człowiek Dręczy go lęk i 
ogarnia mrok. - N ie szukajmy go zbyt daleko. Może 
to obraz kogoś, kto codziennie pracuje tu i obok nas, 
a nawet mieszka w najbliższym sąsiedztwie. Obraz 
jego skrywanego lęku i smutku. Obraz tego, czego 
nie chciałby nam wyjawić. Znacznie więcej ludzi, 
niż myślimy, potrzebuje drugiego człowieka, który 
przepędziłby cienie ich łęków i osłonił przed 
mrokiem zwątpienia.



Msze św. w tym t y g o d n i u  odprawię za:
piątok 22.09. t Mieczysław Fornal -
sobota 23.09. i Loonia Czelny
niedziela 24.09 + Janina Czelniak, Karolina i Wawrzyniec Kordyś

Lista o fia ro d a w có w  c d . : 1.- Matelowski Józef - 50; 2. - Bogdan Iwona -50 ;
3. -  Jastrzębska Danuta - 50; 4. -  Zborowski Aleksander - Lęki - 50; 5. - Pęcak 
Marek - 50; 6. -  Kozubal Edward - 50; 7. - Matelowski Tadeusz - 50; 8. -  Mateiowska 
Władysława -  50; 9. - Kamiński Józef - 70; 10. - Kamiński Andrzej - 50;

KRONIKA
Mieszkańcy Wietrzna dość długo 
sta- rali się oto aby we Wietrznie 
zamieszkał ksiądz, a Wietrzno na 
nowo stało się parafią. W kronice 
mamy zapis tych starań z  roku 1699. 
Oto fragmenty. Zachowuję styi i 
pisownię tak jak jest w kronice.

Działo się w Dukli w Galicyl w 
kancelarii notarialnej dnia siódmego 
grudnia tysiąc ośmstego dziewięć
dziesiątego dziewiątego roku. Akt 
notarialny. Przedemną Stanisławem 
Brzękowskim c.k. notariuszem w Dukli 
stawili się mnie osobiście znani: Jakób 
Kordyś przełożony gminy, Franciszek 
Kusiak zastępca przełożonego gminy i 
Marceli Krężąłek radny wszyscy trzej 
Jako pełnomocnicy gminy Wietrzno z 
mocy uchwały Rady gminnej w 
Wietrznie z dnia 5 grudnia 1899 L 86 w 
wierzytelnym odpisie do tego aktu pod 
A, dołączonej, właściciele gospodarstw 
w Wietrznie i zeznali imieniem gminy 
Wietrzno następującą Deklarację :
1. Gmina Wietrzno czyniąc od 
dłuższego czasu zabiegi i starania o 
systemizowanie, posady eksponowa

nego wikarego tamże otrzymała 
zawiadomienie c.k. Starostwa w 
Krośnie z dnia 15 listopada 1899 r, że 
c.k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 
14 października 1899 r L 65,421 
poleciło wezwać parafian w Wietrznie 
aby złożyli deklarację co do pokrycia 
dotacji przyszłego ekspozyta oraz, by 
postarali się o zaintabulowanie domu 
mieszkalnego na rzecz ekspozytury, 
poczym sprawa ta do decyzji c.k. 
Ministerstwa przedłożoną być może.
II. Wezwaniu temu czyniąc zadość podpisani 
Jakób Kordyś, Franciszek Kusiak i Marceli 
Krężąłek jako przedstawiciele gminy 
Wietrzno na mocy uchwały Rady gminnej w 
Wietrznem dnia 5 grudnia 1899 r L 86 do 
tego aktu pod b dołączonej a jednomyślnie 
zapadłej imieniem gminy Wietrzno działając 
niniejszem oświadczamy, że parafia czyli 
gmina Wietrzno celem uzyskania i utworzenia 
systemizowanej posady eksponowanego 
wikarego w gminie Wietrzno zobowiązuje się 
do pokrycia dotacji przyszłego ekspozyta a w 
tym celu zobowiązuje się złożyć potrzebny 
kapitał do wysokości dwunastu tysięcy zł, 
czyli dwadzieścia cztery tysiące koron l dać 
księdzu jego godności i stanowisku 
odpowiednie pomieszkanie.


